
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

          О создании Следственного управления Федеральной 

     службы контрразведки Российской Федерации и следственных 

    подразделений в органах контрразведки Российской Федерации 

 

     В целях   повышения   эффективности  борьбы  с  преступностью, 

быстрого   и    полного    раскрытия    преступлений,    отнесенных 

законодательством    Российской   Федерации   к   ведению   органов 

государственной безопасности,  п о с т а н о в л я ю: 

     1. Создать   в  Федеральной  службе  контрразведки  Российской 

Федерации Следственное управление и  в  подчиненных  ей  органах  - 

следственные подразделения. 

     2. Возложить на  Следственное  управление  Федеральной  службы 

контрразведки  Российской  Федерации  и  следственные подразделения 

органов   контрразведки   Российской   Федерации   организацию    и 

производство  предварительного  следствия по делам о преступлениях, 

расследование   которых   отнесено   законодательством   Российской 

Федерации к ведению органов государственной безопасности. 

     3. Увеличить   численность   военнослужащих   и   гражданского 

персонала  органов  контрразведки  Российской  Федерации  на 1 тыс. 

единиц. 

     4. Федеральной  службе  контрразведки  Российской Федерации по 

согласованию с Генеральной  прокуратурой  Российской  Федерации  по 

мере  укомплектования  Следственного  управления Федеральной службы 

контрразведки Российской  Федерации  и  следственных  подразделений 

органов  контрразведки  Российской Федерации,  создания необходимых 

условий для их деятельности решить вопрос о принятии ими  к  своему 

производству   уголовных   дел,   расследование   которых  отнесено 

законодательством   Российской   Федерации   к   ведению    органов 

государственной безопасности. 

     5. Министерству  финансов  Российской   Федерации   обеспечить 

выделение  Федеральной  службе  контрразведки  Российской Федерации 

необходимых  ассигнований  в  связи   с   созданием   Следственного 

управления  Федеральной службы контрразведки Российской Федерации и 

следственных  подразделений  в  органах  контрразведки   Российской 

Федерации. 

     6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     22 ноября 1994 г. 

     N 2106 




        


